ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 015/GV/JQJ/2022 Nova Mamoré, 19 de setembro de 2022.
A Sua Excelência
MARCÉLIO RODRIGUES UCHOA c/c ZENILTON PINTO DA SILVA
MD -  Prefeito Municipal de Nova Mamoré -  RO/ Secretário de Obras Serviço
Público, Transporte e Trânsito
N E S T A

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, vimos por meio do presente

solicitar de Vossa Excelência que viabilize os esforços para a disponibilização de uma

máquina PC escavadeira para os trabalhos que estão sendo realizados de limpeza do

travessão na 3a para 4a Linha do ribeirão.

É importante salientar que já existe maquinários, realizando a limpeza

daquela localidade, contudo, a mencionada máquina não está conseguindo efetuar a

retirada de tocos e demais entulhos lá existentes.

Salientamos que a limpeza do referido travessão é de suma importância,

pois os condutores necessitam da estrada para escoarem seus produtos, transitar

com o transporte de gado e principalmente pelo transporte escolar, por isso

solicitamos que faça seja enviado a mencionada máquina PC para a retirada dos tocos

e o que mais for necessário da localidade para solucionarmos os problemas, com o

intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes que precisam transitar pelas

estradas vicinais de nosso município.

Portanto, a disponibilização de uma máquina PC escavadeira para os

trabalhos serem concluídos, é o que solicito de vossa Excelência.

Por fim, renovamos os votos de mais elevada estima e consideração.